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Działalność Komisji Bezpieczeństwa i Porządku powołanej Zarządzeniem  
Nr 48/2022 Starosty Choszczeńskiego z dnia 3 listopada 2022 r. w sprawie utworzenia  
i powołania składu Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Choszczeńskiego zmienionego 
Zarządzeniem Nr 54/2022 Starosty Choszczeńskiego z dnia 27 grudnia 2022 r., Zarządzeniem Nr 
3/2023 Starosty Choszczeńskiego z dnia 20 stycznia 2023 r., Zarządzeniem Nr 4/2023 Starosty 
Choszczeńskiego z dnia 23 stycznia 2023 r., Zarządzeniem Nr 11/2023 Starosty Choszczeńskiego z 
dnia 10 lutego 2023 r. w sprawie zmian w składzie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu 
Choszczeńskiego na kadencję 2022 – 2025, Zarządzeniem Nr 53/2023 Starosty Choszczeńskiego z 
dnia 8 grudnia 2023 r. w sprawie zmian w składzie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu 
Choszczeńskiego na kadencję 2022 – 2025, Zarządzeniem Nr 27/2024 Starosty Choszczeńskiego z 
dnia 25 czerwca 2024 r. w sprawie zmian w składzie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu 
Choszczeńskiego na kadencję 2022-2025, Zarządzeniem Nr 39/2024 Starosty Choszczeńskiego z 
dnia 24 września 2024 r. w sprawie zmian w składzie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu 
Choszczeńskiego na kadencję 2022-2025, Zarządzeniem Nr 24/2025 Starosty Choszczeńskiego z 
dnia 16 kwietnia 2025 r. w sprawie zmian w składzie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu 
Choszczeńskiego na kadencję 2022-2025 oraz Zarządzeniem Nr 36/2025 Starosty Choszczeńskiego 
z dnia 1 września 2025 r. w sprawie zmian w składzie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu 
Choszczeńskiego na kadencję 2022-2025, w celu realizacji zadań w zakresie zwierzchnictwa nad 
powiatowymi służbami, inspekcjami i strażami na podstawie art. 38b ust. 3 ustawy z dnia 5 czerwca 
1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2025 r. poz. 1684 t. j..), została ukierunkowana na 
realizację ustawowych zadań z zakresu bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego.  

Zgodnie z postanowieniami przywołanej wyżej ustawy oraz zarządzeniami Starosty 
Choszczeńskiego w skład Komisji w 2025 r. wchodzili: 

1. Wioletta KASZAK – Starosta Choszczeński – Przewodnicząca Komisji; 

2. Stanisław RYDZ – Radny Rady Powiatu Choszczeńskiego – członek delegowany do składu 
Komisji uchwałą Nr II/16/2024 Rady Powiatu Choszczeńskiego z dnia  
20 czerwca 2024 r.;  

3. Wojciech CHEBA – Radny Rady Powiatu Choszczeńskiego – członek delegowany do składu 
Komisji uchwałą Nr II/16/2024 Rady Powiatu Choszczeńskiego z dnia  
20 czerwca 2024 r.; 

4. Magdalena KRÓL KASZAK - Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny – członek wskazany 
przez Starostę Choszczeńskiego; 

5. st. bryg. Mirosław DZIDEK – Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej  
w Choszcznie – członek wskazany przez Starostę Choszczeńskiego; 

6. Stanisław GACEK – Dyrektor Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej  
w Choszcznie – członek wskazany przez Starostę Choszczeńskiego; 

7. nadkom. Paweł KASIŃSKI – I Zastępca Komendanta Powiatowego Policji  
w Choszcznie – delegowany przez Komendanta Powiatowego Policji w Choszcznie; 

8. podkom. Jakub PIALIK – p.o Naczelnika Wydziału Prewencji Komendy Powiatowej Policji w 
Choszcznie – delegowany przez Komendanta Powiatowego Policji  
w Choszcznie; 

9. Małgorzata ŁUCKA - Prokurator Prokuratury Rejonowej w Choszcznie – delegowana przez 
Prokuratora Okręgowego w Szczecinie  

10. Wojciech WOŹNIAK – Kierownik Wydziału Zarządzania Kryzysowego Starostwa 
Powiatowego w Choszcznie – członek Komisji z głosem doradczym; 
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11. Monika RODYKOW – Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie  
w Choszcznie – członek Komisji z głosem doradczym; 

12. Dariusz RANISZEWSKI – Powiatowy Lekarz Weterynarii w Choszcznie – członek Komisji z 
głosem doradczym; 

13. Łukasz GONERA – Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Choszcznie – członek Komisji w 
głosem doradczym 

14. Dominik STASIAK – Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego w Choszcznie  
– członek Komisji z głosem doradczym; 

15. Joanna BIŁEC – Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Choszcznie  
– członek Komisji z głosem doradczym; 

16. Krzysztof ZIELIŃSKI – Kierownik Wydziału Komunikacji i Transportu Starostwa Powiatowego 
w Choszcznie – członek Komisji z głosem doradczym; 

17. Edyta TYBURCZY - KUJAWA – Dyrektor Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej  
w Choszcznie – członek Komisji z głosem doradczym.  

W trakcie minionego roku w składzie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu 
Choszczeńskiego powołanej na kadencję 2022 – 2025 następowały zmiany personalne członków 
Komisji ze względu na zachodzące zmiany na stanowiskach służbowych, zajmowanych przez 
członków Komisji. Do podstawowego grona członków Komisji dołączył Pan Paweł Kasiński 
obecny I. Zastępca Komendanta Powiatowego Policji w Choszcznie,  
w miejsce ustępującego Pana Piotra Mastalskiego byłego Zastępcę Komendanta Powiatowego 
Policji w Choszcznie,  nominację do składu Komisji otrzymał także Pan Jakub Pialik p.o. Zastępcy 
Naczelnika Wydziału Prewencji Komendy Powiatowej Policji  
w Choszcznie. Zmieniła się także kandydatura członka Komisji z głosem doradczym,  
w miejsce Pana Waldemara Rączkiewicza emerytowanego Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy 
w Choszcznie weszła Pani Joanna Biłec obecna Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w 
Choszcznie.  

Priorytetem działalności Komisji jest realizowanie Powiatowego Programu Zapobiegania 
Przestępczości oraz Ochrony Bezpieczeństwa Obywateli i Porządku Publicznego, uchwalonego 
przez Radę Powiatu Choszczeńskiego dnia 16 października 2018 r. 

Do zadań Komisji należy m.in.: 

- ocena zagrożeń porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli na terenie powiatu, 

- opiniowanie pracy Policji i innych powiatowych służb, inspekcji i straży, a także innych jednostek 
wykonujących na terenie powiatu zadania z zakresu porządku publicznego  
i bezpieczeństwa obywateli, 

- przygotowywanie projektu powiatowego programu zapobiegania przestępczości oraz porządku 
publicznego i bezpieczeństwa obywateli, 

- opiniowanie projektu budżetu powiatu w zakresie wydatków na bezpieczeństwo publiczne, 
ochronę przeciwpożarową, usuwanie skutków klęsk żywiołowych, 

- opiniowanie projektów innych programów współdziałania Policji i innych powiatowych służb, 
inspekcji i straży oraz jednostek organizacyjnych wykonujących na terenie powiatu zadania z 
zakresu porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli;  

Ustawa o samorządzie powiatowym nakłada na jego organ szereg zadań publicznych,  
a jednym z nich jest podejmowanie działań zapewniających mieszkańcom powiatu szeroko 
rozumianego bezpieczeństwa. Wywiązanie się z tego obowiązku nie byłoby możliwe bez udziału i 
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pełnego zaangażowania wszystkich powiatowych służb, inspekcji, straży, a także ogniw administracji 
samorządowej.  

W roku sprawozdawczym Komisja Bezpieczeństwa i Porządku działała według przyjętego na 
posiedzeniu Komisji rocznego planu pracy. Zrealizowano w sumie 3 posiedzenia Komisji. Pierwsze 
posiedzenie odbyło się 23 kwietnia 2025 roku podczas, którego nastąpiło wręczenie aktów powołania 
dla nowych członków Komisji zgodnie z Zarządzeniem Nr 24/2025 Starosty Choszczeńskiego z dnia 
16 kwietnia 2025 r. w sprawie zmian w składzie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu 
Choszczeńskiego na kadencję 2022-2025. Przedstawione zostało sprawozdanie Starosty 
Choszczeńskiego z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za rok 2024. Komendant 
Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Choszcznie omówił stan bezpieczeństwa powiatu 
choszczeńskiego w zakresie ochrony przeciwpożarowej w 2024 wskazując dane statystyczne o ilości 
zdarzeń w powiecie choszczeńskim, udziale jednostek w zdarzeniach, pożarach, miejscowych 
zagrożeniach, działalności kontrolno-rozpoznawczej, prewencji społecznej, działalności operacyjnej 
oraz innych działań podnoszących bezpieczeństwo w powiecie. Podobne sprawozdanie  
z działalności oraz stanie porządku i bezpieczeństwa publicznego za 2025 rok przedstawił Zastępca 
Komendanta Powiatowego Policji w Choszcznie. Zawarto w nim zagadnienia dotyczące danych w 
zakresie przestępczości na terenie powiatu w 2024 roku uwzględniając wszystkie gminy powiatu 
choszczeńskiego oraz ilość wykroczeń uciążliwych społecznie, przedstawiono także Krajową Mapę 
Zagrożeń Bezpieczeństwa, jako formę komunikacji ze społeczeństwem. Dyrektor Powiatowej 
Inspekcji Sanitarnej w Choszcznie omówiła stan bezpieczeństwa sanitarnego w 2024 roku., w którym 
zawarto zagadnienia dotyczące promowania zdrowego stylu życia, nadzoru nad bezpieczeństwem 
żywności i żywienia oraz bezpieczeństwa zdrowotnego wody, przeciwdziałaniu zagrożeniom 
stwarzanym przez nowe narkotyki, zapobieganiu powstawania chorób, w tym chorób zakaźnych i 
zawodowych poprzez sprawowanie zapobiegawczego i bieżącego nadzoru sanitarnego w zakresie 
zdrowia publicznego w oparciu o analizę ryzyka zagrożenia zdrowia i życia człowieka. Przedstawiona 
została również informacja Powiatowego Lekarza Weterynarii w Choszcznie o stanie bezpieczeństwa 
weterynaryjnego Powiatu Choszczeńskiego za 2024 r. w treści sprawozdania znajdują się informacje 
dotyczące ilości nadzorowanych podmiotów utrzymujących zwierzęta, podmiotów związanych z 
paszami, utylizacją i higieną żywności, a także ilości pasiek i schronisk dla bezdomnych zwierząt. 
Zawarte są także dane o nadzorowanych podmiotach zajmujących się hodowlą zwierząt dzikich 
utrzymywanych przez człowieka jako zwierząt gospodarskich oraz podmiotach prowadzących 
sprzedaż bezpośrednią produktów pochodzenia zwierzęcego. Wyszczególniono także dane z badań 
monitoringowych w kierunku jednostek chorobowych u zwierząt hodowlanych i dzikich. Prowadzony 
jest ścisły nadzór nad paszami, ubocznymi produktami pochodzenia zwierzęcego oraz 
weterynaryjnymi produktami leczniczymi. Wymienia się również choroby zakaźne zwierząt jakie 
występowały na terenie powiatu w 2024 r. Komisja podejmowała dyskusję nad istotną i rozwojową 
sytuacją epizootyczną na terenie Powiatu Choszczeńskiego w związku z wystąpieniem choroby 
zakaźnej ASF wśród dzików, która wciąż jest rozwojowa. W ubiegłym roku sprawozdawczym 
podejmowano również tematy związane z bezpieczeństwem obiektów budowlanych na terenie 
powiatu, których stan techniczny był na bieżąco kontrolowany przez pracowników Inspektoratu 
Nadzoru Budowlanego w Choszcznie. Budynki spełniały wymagania wynikające z przepisów prawa 
budowlanego, a właściciele i zarządcy nieruchomości w przeważającej części wywiązywali się ze 
swoich obowiązków w zakresie utrzymania obiektów w należytym stanie technicznym. Szczególnie 
ważne były kontrole budynków użyteczności publicznej, placówek oświatowych, obiektów 
zamieszkania zbiorowego oraz budynków wielorodzinnych. Regularne kontrole prowadzone były w 
trosce o bezpieczeństwo mieszkańców i użytkowników obiektów, z naciskiem na odpowiedzialność i 
współpracę wszystkich właścicieli i zarządców budynków w zakresie zapewnienia bezpieczeństwa 
konstrukcyjnego i użytkowego obiektów.  Komisja podsumowała działania zrealizowane przez 
powiatowe służby, inspekcje i straże prowadzone podczas akcji „Bezpieczne Ferie Zimowe 2024” 
oraz zapoznała się z bieżącą działalnością Regionalnego Centrum Kryzysowego utworzonego przy 
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Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Choszcznie w ramach realizacji projektu partnerskiego 
pn. „Regionalne Centrum Kryzysowe”, działającego od 1 września 2024 r. Prowadzona w nim 
działalność ma na celu ograniczenie skutków zdarzeń kryzysowych (w tym nagłych), poprzez 
różnorodne, adekwatne do zaistniałej sytuacji wsparcie świadczone przez specjalistów interwencji 
kryzysowej, w formie ambulatoryjnej lub wyjazdowej, w miejscu zdarzenia i pobytu osób 
doświadczających sytuacji kryzysu psychologicznego. W palcówce zatrudnieni zostali Koordynator 
Punktu, psycholog i pedagog oraz pracownik socjalny. W celu zwiększenia skuteczności wsparcia 
Punktu Regionalnego Centrum Kryzysowego dla osób w trudnych sytuacjach życiowych,  
pod koniec 2025 r. przeprowadzono remont lokalu w budynku Internatu Zespołu Szkół nr 1  
w Choszcznie. Uruchomiono pomieszczenia dla specjalistów świadczących usługi interwencji 
kryzysowej, a także salę do prowadzenia grup wsparcia. Nowa przestrzeń pozwoli jeszcze 
skuteczniej pomagać osobom w trudnych sytuacjach życiowych, a wyspecjalizowana kadra zapewni 
profesjonalne wsparcie w godnych i bezpiecznych warunkach. 

Na drugim posiedzeniu odbywającym się 16 czerwca 2025 roku podjęto tematy związane z 
przygotowaniami do akcji „Bezpieczne Wakacje 2025”. Przedstawiciele powiatowych służb, inspekcji 
i straży wskazali skuteczne formy działania podczas nadchodzących wakacji.  
W ramach przygotowań do sezonu letniego realizowano działania w zróżnicowanej formie, poprzez 
kontrole obiektów noclegowych pod kątem sanitarno-higienicznym i sanitarno-technicznym oraz 
edukacyjno-informacyjnym dotyczące zagrożeń bakteryjnych , pogadanek dla dzieci i młodzieży na 
temat bezpiecznych wakacji prowadzonych w przedszkolach, szkołach i na różnego rodzaju 
festynach rodzinnych. Kolejnym z podejmowanych przez komisję tematów była informacja z bieżącej 
działalności Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Choszcznie za I półrocze 
2025 roku. Dyrektor SP ZOZ w Choszcznie potwierdził dobrą kondycję finansową szpitala, w którym 
funkcjonuje szereg poradni specjalistycznych, omówił sprawy związane bezpieczeństwem w okolicy 
szpitala, a mianowicie organizacji ruchu w obrębie wjazdu i wyjazdu ze szpitala oraz ustanowienia 
strefy ruchu wzdłuż ulicy obok całego terenu szpitala i parkowania samochodów po obu stronach 
ulicy jednokierunkowej. Szpital zapewnia 80 miejsc parkingowych, ale ich liczba ma wzrosnąć do 
dodatkowych 20 miejsc w związku z budową nowego budynku po byłym pogotowiu ratunkowym, z 
przeznaczeniem na stworzenie nowoczesnej przestrzeni dla specjalistycznej opieki ambulatoryjnej. 
Duży problem stanowi natomiast droga wyjazdowa ze szpitala, którego  rozwiązaniem byłoby 
przebudowanie jej w formie ronda, co znacznie poprawiłoby bezpieczeństwo dla pojazdów i pieszych 
poruszających się na tym odcinku drogi, ale z uwagi na brak miejsca na taką inwestycję w tym 
miejscu nie ma rozwiązania na tą chwilę. Szpital powiatowy jest w pełni przygotowany do udzielania 
pomocy osobom zamieszkującym powiat, jak i wypoczywającym na jego terenie, nawet w sytuacji 
wystąpienia większych zdarzeń. Szpitalny Oddział Ratunkowy posiada pełną kadrę lekarską i 
pielęgniarską, a także jest doposażony w nowy sprzęt. W sytuacji braku dostaw prądu szpital jest w 
stanie funkcjonować samodzielnie, gdyż wyposażony jest we własne ujęcie wody, agregat 
prądotwórczy i zbiornik na paliwo. W 2025 r. zakończyła się rozpoczęta w grudniu 2024 r. duża 
inwestycja budowy łącznika pomiędzy budynkami, prowadzącego do Pracowni Radiologicznej.  

Kolejnym punktem posiedzenia było przedstawienie sprawozdania z działalności Komendy 
Powiatowej Policji w Choszcznie za I półrocze 2025 roku. Z jego treści można wywnioskować, iż z od 
początku 2025 r. znacznie spadła ilość wypadków drogowych, wzrosła natomiast ilość odnotowanych 
włamań do mieszkań w obrębie miasta Choszczna. Nie maleje ilość rozbojów i spraw związanych z 
handlem narkotykowym. Przedstawione zostały także zasady utrzymania obiektów użyteczności 
publicznej i kontrole tych obiektów w okresie letnim. Inspekcja co roku w okresie wakacyjnym 
sprawdza utrzymanie obiektów, w których organizowany jest wypoczynek dzieci i młodzieży. Zakres 
kontroli obejmuje sprawdzenie utrzymania budynków oraz urządzeń na placach zabaw, boisk 
sportowych, pomostów na kąpieliskach. Prowadzone inspekcje mają na celu ocenę stanu 
technicznego budynków, min. konstrukcję dachów, kanały dymowe, instalacje elektryczne, grzewcze 
i wentylacyjne, systemy przeciwpożarowe i ewakuacyjne. Wszystkie przeprowadzone w minionym 
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roku kontrole nie wykazały żadnych nieprawidłowości. Większość budynków utrzymywana była w 
dobrym stanie technicznym. Ostatnim z zaplanowanych na posiedzeniu tematów były sprawy 
dotyczące prowadzenia parkingu dla pojazdów usuwanych z dróg, zgodnie z art. 130a ustawy Prawo  
o Ruchu Drogowym. Zadanie to jest działaniem Starosty przy współudziale Komendy Powiatowej 
Policji w Choszcznie, która wystawia dyspozycję usunięcia pojazdu. Starosta jest zobowiązana do 
wskazania parkingu odpowiedniego do przechowywania aut oraz podpisania umowy z firmą 
posiadającą taki parking oraz wykonującą usługi holownicze. W minionym roku odnotowano spadek 
ilości holowanych pojazdów, są odbierane z parkingu na bieżąco. Nadal jednak istnieją zaległości 
proceduralne w sądzie, gdyż są problemy z odnalezieniem właścicieli pojazdów odholowanych.  Na 
posiedzeniu pojawił się także temat osób bezdomnych i ich ilości na terenie powiatu 
choszczeńskiego.  

Trzecie i jednocześnie ostatnie spotkanie w 2025 roku odbyło się dnia 11 września 2025 r. 
podczas którego zgodnie z zarządzeniem Starosty Choszczeńskiego Nr 36/2025 z dnia  
1 września 2025 r. w sprawie zmian w składzie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu 
Choszczeńskiego na kadencję 2022-2025 nastąpiła nominacja aktem powołania nowego członka 
komisji z głosem doradczym, w skład komisji wstąpiła Pani Joanna Biłec Dyrektor Powiatowego 
Urzędu Pracy w Choszcznie. Następnie przedstawiciel Komendanta Powiatowego Policji w 
Choszcznie omówił temat bezpieczeństwa drogowego, wypadki drogowe i kolizje – mapa 
występowania zagrożeń na drodze w 2025 roku, w porównaniu  
z rokiem 2024. Wskazane statystyki wypadków drogowych i kolizji pokazały, iż ilość zabitych 
pozostała na niezmienionym poziomie, spadła liczba rannych, kolizji i wypadków w porównaniu z 
rokiem poprzednim. Najwięcej wypadków i osób rannych odnotowano na terenie gminy Choszczno. 
Najwięcej kolizji drogowych wystąpiło z powodu niedostosowania prędkości jazdy do warunków 
ruchu, udziałem zwierząt na drodze oraz nieprawidłowym cofaniem, nieustąpieniem pierwszeństwa 
przejazdu, zachowaniem bezpiecznej odległości pomiędzy pojazdami i nieprawidłowym 
wyprzedzaniem. Najwięcej wypadków zanotowano przed weekendem natomiast ich liczba spadała z 
początkiem tygodnia. Z podanych statystyk wynika, iż wypadków drogowych szczególnie ze skutkiem 
śmiertelnym i z udziałem osób rannych jest najwięcej poza obszarem zabudowanym. Sprawcami 
wypadków są najczęściej osoby w wieku 40-59 lat. Podsumowując i obserwując statystyki należy 
stwierdzić, iż największą przyczyną wypadków są nadmierna prędkość i dobra jakość dróg, które 
zachęca do szybszej jazdy. Członkowie Komisji podsumowali także działania zrealizowane przez 
powiatowe służby, inspekcje i straże w ramach akcji „Bezpieczne Wakacje 2025”. Zrealizowano 
szereg działań między innymi pracownicy PPIS prowadzili kontrole placówek letniego wypoczynku 
pod kątem stanu sanitarno – higienicznego i technicznego pomieszczeń oraz sprzętów i urządzeń  
w pokojach mieszkalnych, pomieszczeniach sanitarno – higienicznych, świetlicach, pomieszczeniach 
spożywania posiłków, a także terenach rekreacyjnych, placach zabaw, boiskach sportowych, 
siłowniach plenerowych i obiektach sportowych. Kontrole dotyczyły także stanu zdrowia uczestników 
wypoczynku, wypadków, urazów, chorób, zatruć pokarmowych, hospitalizacji oraz posiadania przez 
kadrę wypoczynku prawidłowej dokumentacji. Zadbano także o stronę informacyjno-edukacyjną oraz 
profilaktyczną na stronach internetowych i w mediach społecznościowych dotyczących akcji letniej, 
promocji zdrowia i bezpieczeństwa podczas wypoczynku, działalność prowadzono także na obozach  
i koloniach. Powyższe zadania realizowano we współpracy z funkcjonariuszami Komendy 
Powiatowej Policji w Choszcznie i Posterunkiem Policji w Drawnie, których działania również opierały 
się na prowadzeniu pogadanek w miejscach publicznych na tematy bezpiecznego wypoczynku oraz 
licznych spotkaniach w ramach kampanii pn. „Stop włamaniom do mieszkań” skierowanych 
bezpośrednio do przedszkolaków, uczniów szkół podstawowych i ponadpodstawowych oraz 
seniorów. Działania policyjne realizowano we współpracy ze Strażą Rybacką i Jednostką 
Ratownictwa Wodnego w Choszcznie. Policjanci prowadzili także kontrole placów zabaw, obozów 
harcerskich, ośrodków wczasowych, miejsc namiotowych, plaż strzeżonych i dzikich kąpielisk, miejsc 
gromadzenia się młodzieży, a także rejonów obiektów handlowych w branży alkoholowej i tytoniowej. 
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Nawiązano również współpracę z Drawieńskim Parkiem Narodowym, w celu zapewnienia 
bezpieczeństwa turystom przebywającym na terenie parku. Działania w ramach akcji „Bezpieczne 
Wakacje 2025” realizowali także strażacy z Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w 
Choszcznie. Propagowano wśród lokalnej społeczności zasady udzielania pierwszej pomocy, 
organizowano szkolenia w szkołach podstawowych na piknikach i festynach rodzinnych. Dokonano 
kwalifikacji pod względem zabezpieczenia przeciwpożarowego w obiektach przeznaczonym do 
zorganizowanego wypoczynku. Prowadzono stronę internetową komendy gdzie zamieszczano 
porady dotyczące bezpiecznego zachowania oraz zasad postępowania w przypadku różnego rodzaju 
zagrożeń zwłaszcza wypoczynku nad wodą. W okresie przedwakacyjnym Jednostkę PSP 
odwiedzały wycieczki podczas których można było obejrzeć pomieszczenia strażnicy i poznać tajniki 
pracy strażaka, a żeby uatrakcyjnić spotkania organizowano pokazy sprzętu JRG. Jednym z równie 
istotnych tematów jakie podjęła Komisja była analiza działalności utworzonego przy Powiatowym 
Centrum Pomocy Rodzinie w Choszcznie Regionalnego Centrum Kryzysowego utworzonego w 
ramach realizacji projektu pn. „Regionalne Centrum Kryzysowe”, którego inicjatorem jest Powiat 
Choszczeński od czerwca 2024 r.. Łączna wartość dofinansowania w okresie trwania projektu (od 
1.09.2024 r. do 30.06.2029 r.) dla Powiatu wyniosła 4 942 200,00 zł. Z przyznanych środków na 
działalność Punktu RCK sfinansowano min. zakup samochodu osobowego, urządzeń 
wielofunkcyjnych, sprzętu komputerowego, wyposażono pomieszczenia tymczasowe w sprzęt AGD, 
zakupiono wyposażenie tzw. plecak interwenta. Pod koniec 2025 roku zakończono prace remontowe 
związane z dostosowaniem nowej siedziby punktu Regionalnego Centrum Kryzysowego  
w Choszcznie w ramach projektu pn.: Regionalne Centrum Kryzysowe, dofinansowanego ze 
środków UE w ramach Funduszy Europejskich dla Pomorza Zachodniego 2021-2027. Obecnie 
trwają prace organizacyjne oraz formalne, a w najbliższym czasie pomieszczenia będą stopniowo 
przygotowywane i dostosowywane, by zapewnić komfort i bezpieczne warunki każdej osobie 
potrzebującej wsparcia. W punkcie RCK będą niebawem funkcjonować m.in.: specjalnie wydzielony 
pokój przeznaczony do pracy ze specjalistami, a także pomieszczenie umożliwiające utworzenie 
grup wsparcia, wszystko by tworzyć jak najlepszą przestrzeń do rozmów prowadzonych w 
atmosferze poufności i zaufania. Otwarcie punktu nastąpi niebawem. Na tą chwilę Regionalne 
Centrum Kryzysowe w Choszcznie funkcjonuje w siedzibie Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie 
w Choszcznie, przy ul. B. Chrobrego 27a, 73-200 Choszczno, w którym osoby potrzebujące wsparcia 
mogą na bieżąco uzyskać pomoc. Regionalne Centrum Kryzysowe działające od 1 września 2024 r., 
zatrudnia Koordynatora Punktu, Psychologa, Pracownika Socjalnego i Pedagoga. Jego celem jest 
ograniczanie skutków zdarzeń kryzysowych (w tym nagłych) poprzez różnorodne i adekwatne do 
zaistniałej sytuacji wsparcia, świadczone przez specjalistów interwencji kryzysowej w formie 
ambulatoryjnej lub wyjazdowej, w miejscu zdarzenia i pobytu osoby doświadczającej sytuacji kryzysu 
psychologicznego. Innym z zadań podjętym na posiedzeniu było rozpatrzenie  
i zaopiniowanie sprawozdania Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy z działalności Powiatowego 
Urzędu Pracy w Choszcznie za 2024 rok pn. „Informacja o powiatowym rynku pracy za 2024 r., w 
której zawarte są dane statystyczne o ilości osób bezrobotnych z podziałem na gminy, wieku, 
wykształceniu, wysokości stopy bezrobocia, środkach finansowych i środkach pozyskanych w 2024 r. 
na aktywne formy wsparcia osób bezrobotnych. W informacji wymienia się również projekty 
realizowane przez PUP w 2024 r., współfinansowane ze środków EFS+  ministerialnych. Wskazane 
są także usługi rynku pracy, pośrednictwa pracy, poradnictwo zawodowe, organizacja szkoleń. 
Wspomina się także o krajowym funduszu szkoleniowym, bonie na zasiedlenie, barometrze 
zawodowym w 2024 r., zatrudnieniu cudzoziemców w 2024 r. oraz o obywatelach Ukrainy. Pani 
Dyrektor omówiła także działania pn. „Dni pracodawców 2024”. W informatorze opisane zostały 
również programy i projekty realizowane w jednostce, a mianowicie „Program Regionalnych 
Funduszy Europejskich dla Pomorza Zachodniego 2021-2027”, projekt pn. „Aktywizacja zawodowa 
osób pozostających bez pracy w powiecie choszczeńskim”, „Program promocji zatrudnienia oraz 
aktywizacji lokalnego rynku pracy w powiecie choszczeńskim na lata 2022-2027”. W sprawozdaniu 
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ukazana została aktualna sytuacja na rynku pracy w powiecie choszczeńskim, z podziałałem na 
gminy powiatu wraz ze środkami pozyskanymi w 2025 roku na aktywne formy przeciwdziałania 
bezrobociu i o zatrudnieniu cudzoziemców, obywateli Ukrainy. Urząd  
w trakcie minionego roku kontynuował realizację projektów w ramach programu Fundusze 
Europejskie dla Pomorza Zachodniego 2021-2027. Jednostka PUP działała w oparciu  
o zmianę zasad realizacji pomocy przez PUP, w związku z wejściem w życie ustawy o Rynku Pracy i 
Służbach Zatrudnienia oraz ustawy o Warunkach Dopuszczalności Powierzenia Pracy 
Cudzoziemcom na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej. Ostatnim z tematów jakie podjęła Komisja 
był wpływ migracji na rozprzestrzenianie się chorób zakaźnych, w tym „Krztuśca”.  
Z przekazanych przez Panią Inspektor Sanitarną w Choszcznie wynika, iż teren powiatu 
choszczeńskiego nie jest zasiedlany masowo przez migrantów i nie zachodzą tu znaczne zmiany 
migracyjne. Stwierdza się, że najwięcej migrantów przebywało w latach 2022-2023, obecnie 
nastąpiła spora stabilizacja. Osoby przebywające na stałe nie wykazują cech chorobowych jeśli 
chodzi o choroby zakaźne. Na proces migracyjny duży wpływ mają rozwój turystyczny i gospodarczy, 
który w naszym powiecie nie jest zbyt dynamiczny, w związku z tym nie ma wzmożonej migracji 
cudzoziemców, co znacznie zahamowuje rozwój chorób zakaźnych na naszym terenie. Nie mniej 
jednak niepokojące staje się zjawisko przybywających do naszego kraju obywateli państw o 
odmiennej kulturze wyznaniowej, ciemnoskórych obywateli państw afrykańskich, muzułmanów i 
awgańczyków, więc wniosek jest taki, że zwiększa się znacznie ryzyko rozprzestrzeniania się 
różnych chorób zakaźnych. Do tej pory nie odnotowano wystąpienia na naszym terenie chorób 
zakaźnych pochodzących z krajów tropikalnych. Ostatnim punktem posiedzenia były sprawy różne, 
wolne wnioski, zapytania. W tym punkcie posiedzenia dyskutowano w sprawie wystąpienia choroby 
zakaźnej ASF na terenie powiatu choszczeńskiego, w poszczególnych gminach i panującej sytuacji 
na fermach hodowlanych w Gminie Recz, w miejscowościach Suliburz i Suliborek.  

Wypracowane na powyższych posiedzeniach komisji wnioski pozwalają reagować tam, gdzie 
najbardziej wymaga tego sytuacja. Niewątpliwie aktywność i praca członków Komisji wpłynęła na 
poziom bezpieczeństwa oraz ewentualnych zagrożeń, które występowały na terenie Powiatu 
Choszczeńskiego. Podsumowując miniony rok 2025 w dziedzinie bezpieczeństwa obywateli, można 
stwierdzić, iż w okresie sprawozdawczym na terenie powiatu choszczeńskiego nie było szczególnych 
problemów związanych z zagrożeniem bezpieczeństwa i porządku publicznego, a działalność 
Komisji Bezpieczeństwa i Porządku była adekwatna i wystarczająca do występujących zagrożeń oraz 
podejmowanych zadań. Współpraca z samorządami gmin, powiatowymi służbami, inspekcjami, 
strażami, organizacjami pozarządowymi i placówkami oświatowymi przynosi poprawę poczucia 
bezpieczeństwa, jednocześnie powoduje skuteczne zapobieganie i reagowanie na pojawiające się 
nowe formy zagrożeń. Należy również podkreślić ogromne zaangażowanie służb, inspekcji i straży w 
szerokim spektrum działania i stwierdzić na podstawie przedstawionych informacji, iż współpraca w 
zakresie bezpieczeństwa na terenie powiatu choszczeńskiego była dobra i skuteczna.  

Uzupełnieniem niniejszego sprawozdania są coroczne informacje składane Radzie Powiatu przez:  
- Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego, 

- Komendanta Powiatowego Policji, 

- Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej, 

- Powiatowego Lekarza Weterynarii w Choszcznie; 

- Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Choszcznie; 

- a także przez dyrektorów jednostek organizacyjnych powiatu.  
Szczegóły poszczególnych posiedzeń znajdują się w protokołach dostępnych  

w Wydziale Zarządzania Kryzysowego Starostwa Powiatowego w Choszcznie.  
Niniejsze sprawozdanie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Zachodniopomorskiego.          
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